

## **Protokół Nr 3 /2024** **z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury** **w dniu 28.10.2024 r.**

**Miejsce posiedzenia:** pokój 204, ul. Sienkiewicza 11 w Ząbkowicach Śl.

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz.12.00

**Obecni:** wg listy obecności

### **Tematyka posiedzenia:**

1. Zapoznanie się z informacją nt. transportu drogowego.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu z zakresu właściwości Komisji.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Sprawy bieżące.

Justyna Giryn Przewodnicząca Komisji RRiI powitała wszystkich obecnych, otworzyła posiedzenie Komisji i na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane quorum. Przystąpiła do głosowania nad porządkiem obrad, który został przyjęty jednogłośnie i Komisja przystąpiła do jego realizacji.

### **Ad.1.**

Justyna Giryn Przewodnicząca Komisji RRiI przypomniała, że materiał dot. pkt. 1 posiedzenia dzisiejszej Komisji / **zał. nr 1** /został przesłany na skrzynki e-mailowe. W związku z tym zapytała czy są pytania bądź uwagi na przesłanej informacji nt. transportu drogowego.

Agnieszka Szymańska Kierownik Wydziału Komunikacji tut. Starostwa poinformowała, że jest to pierwszy rok, że w m-cu wrześniu, nie było ani jednej skargi w sprawie transportu publicznego czy też od rodziców dojeżdżających dzieci do szkoły czy też osób dojeżdżających do pracy. Dodała, że wnioskuje z tego, że wszystko jest w porządku.

Teresa Markowska Członek Komisji stwierdziła, że skargi by były choćby pokazuje to sytuacja w m. Ciepłowody. Poinformowała, że już chyba ze trzy lata „walczą” o to aby był chociaż jeden autobus do Starego Henrykowa i nie ma takiej możliwości więc skarg nie ma a problem jest.

Agnieszka Szymańska Kierownik Wydziału Komunikacji poinformowała, że wśród przewodników nie ma zainteresowania tamtym kierunkiem. Wyjaśniła.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał w jaki sposób są opłacani przewoźnicy.

Agnieszka Szymańska Kierownik Wydziału Komunikacji poinformowała, że mają zwrot za bilet z Urzędu Marszałkowskiego , natomiast od powiatu nie otrzymują żadnych środków. Wyjaśniła, że są to prywatni przewoźnicy, którzy działają na zasadach komercyjnych.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji przypomniał o dopłatach do 1 kilometra.

Dariusz Małozieć Wicestarosta wyjaśnił, że jeżeli chodzi o komunikację powiatową to nasze zadanie to jest wprowadzenie linii na więcej niż dwóch gminach więc ona musiała by łączyć więcej niż dwie jednostki samorządu terytorialnego. Poinformowała, że dopłata 3 zł do kilometra jest realizowana przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki i tak działa min. komunikacja Ząbkowicka, Ziębicka i Stoszowicka, która się uruchomiła i będzie składać wniosek. Dodał, że za niedługo będzie uruchomiona linia Złoty Stok – Kamieniec Ząbk. Stwierdził iż w niedługim okresie czasu większość gmin te linie komunikacyjne sobie przygotowuje. Poinformował o wstępnym porozumieniu z Burmistrzem Kamieńca Ząbk. i Złotego Stoku odnośnie linii Złoty Stok – Kamieniec Ząbk. – Ząbkowice Śl. i jest to ewidentnie linia powiatowa, która będzie dowozić uczniów i mieszkańców ze Złotego Stoku do Ząbkowic Śl. Powiedział, że jeśli chodzi o Stary Henryków to zapyta Wójta Ciepłowód bo prawdopodobnie jakieś rozmowy się toczą z Burmistrzem Ziębic odnośnie uruchomienia kolejnej linii.. Stwierdził, że taka linia z Ziębic, Henryków, Stary Henryków, Ciepłowody, Ząbkowice Śl. była by w jakiś sposób linią powiatową. Dodał, że jeżeli byłaby taka koncepcja to są gotowi rozmawiać.

Teresa Markowska Członek Komisji stwierdziła, że brak takiej linii komunikacyjnej wpływa na to, że uczniowie chcieliby dojeżdżać do szkoły do Ząbkowic a nie mają takiej możliwości.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji poinformował, że taki sam jest problem dojazdu z m. Wadachowice.

Z uwagi na brak dodatkowych pytań Komisja przyjęła informację nt. transportu publicznego.

#### Ad.2.

Marta Kociłowicz Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Ząbkowickim na lata 2024-2026 wraz z Powiatowym Programem Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Ząbkowickim na lata 2024-2026 / **zał. nr 2** /

Kazimierz Piątkowski zapytał jakie jest zapotrzebowanie na rodziny zastępcze.

Marta Kociłowicz Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że bardzo duże.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał o koszty utrzymania w rodzinie zastępczej.

Marta Kociłowicz Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że koszt utrzymania w rodzinie zastępczej jest uzależniony od ilości dzieci. Oprócz tego, że rodzina dostaje na każde dziecko 1517 zł świadczeń , 800+ i jeśli dodatkowo dziecko jest niepełnosprawne to są dodatkowe środki 360 zł. co miesiąc Natomiast w rodzinie zawodowej gdzie jest powyżej 4 dzieci rodzina też może rozliczyć koszt utrzymania lokalu.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał jaka jest tendencja jeśli chodzi o dzieci jest wzrostowa czy nie.

Marta Kociłowicz Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że jest wzrostowa i w tej chwili najwięcej dzieci umieszczanych jest od wieku 10 do 17 lat. Wyjaśniła przyczyny.

Justyna Giryn Członek Komisji zapytała Członków Komisji czy mają jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Ząbkowickim na lata 2024-2026 wraz z Powiatowym Programem Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Ząbkowickim na lata 2024-2026.

Marta Kociłowicz Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. przedstawiła zmieniającą uchwałę Rady Powiatu Ząbkowickiego nr LXIII/359/2024 z dnia 27 marca 2024r. w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków PFRON w 2024r. / **zał. nr 3** /. Dodała, że zmiana dot. przesunięć środków PFRON pomiędzy poszczególnymi zadaniami w celu ich efektywnego wydatkowania w 2024r.

Justyna Giryn Przewodnicząca Komisji zapytała o pomoc instytucjonalną, opiekę zastępczą.

Marta Kociłowicz Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że mamy 5 placówek prowadzonych przez trzy Stowarzyszenia.

Justyna Giryn Przewodnicząca Komisji zapytała o składane oferty.

Marta Kociłowicz Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że został ogłoszony kolejny konkurs z uwagi na to, że wszystkie złożone oferty przewyższają znacznie oferowaną ofertę.

Dariusz Małozieć Wicestarosta poinformowała, że pierwszym konkursie zostały złożone oferty, które znacznie przekraczały możliwości finansowe i został określony drugi konkurs gdzie podniesioną stawkę na jedno dziecko to kwot 4050 zł.

Kazimierz Piątkowski zapytał o niemowlaków.

Marta Kociłowicz Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że przekazywane do rodzin zawodowych, które są mniejsze. Dodała, że w poprzednich latach niemowlaki przebywały w placówce typowej dla niemowlaków w powiecie Oławskim.

Kazimierz Piątkowski zapytał czy są to rodzice którzy się zrzekli.

Marta Kociłowicz Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że takich rodziców, którzy się zrzekli to mieli jedno.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał o środki na usuwanie barier architektonicznych na kościoły.

Marta Kociłowicz Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że takich środków nie ma.

Justyna Giryn Członek Komisji zapytała Członków Komisji czy mają jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Ząbkowickiego nr LXIII/359/2024 z dnia 27 marca 2024r. w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków PFRON w 2024r.

Dariusz Małozieć Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Rady w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego / **zal. nr 4** /

Justyna Giryn Członek Komisji zapytała Członków Komisji o pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego.

Justyna Giryn Członek Komisji przedstawiła projekt uchwały Rady w sprawie wysokości w 2025 opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowania na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu jeżeli przed wydaniem decyzji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania usuną przyczynę jego usunięcia.

Justyna Giryn Członek Komisji zapytała Członków Komisji o pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego.

### Ad.3.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia komisji.

### Ad.4.

Teresa Markowska Członek Komisji zapytała o wspólne posiedzenie Komisji Stałych dot. budżetu. Poinformowała o bardzo złym stanie dróg w m. Ciepłowody. Dodała, że złożyła wniosek do budżetu o remont wszystkich dróg, które są w bardzo złym stanie w jej gminie. Poinformowała, że zwróciła się z prośbą do Kierownika Obwodu w Ziębicach aby chociaż te większe dziury załatać. Poinformowała, że najbardziej zależałoby jej na odcinku od skrzyżowania w kierunku do Starego Henrykowa gdzie połowa jest zarobiona a połowa nie. Stwierdziła, że finanse gm. Ciepłowody są takie a nie inne i gminę nie stać dolożyć.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji stwierdził, że temat dróg powiatowych to jest tragedia natomiast drogi gminne i wojewódzkiej są w nienajgorszym stanie. Przypomniał, że przyjęliśmy technologię, że zadanie inwestycje natomiast jest wiele odcinków dróg, które nie wymagają budowy drogi tylko sfrezowania, położenia nowego chodnika, ewentualnie sfrezowanie poboczy, oczyszczenie rowów. Dodała, że jak wcześniej już o tym mówił a mianowicie o zakupie maszyny frezującej jak również doposażenia ZDP w Ząbkowicach Śl. a co za tym idzie przeorganizowanie pracy. Stwierdził, że w gm. Ziębice mamy w sumie 93 km

drogi powiatowej z czego 80% wymaga natychmiastowego remontu a z czego połowa mogłaby być zrobiona jako remontowa a nie inwestycja i wykonać to w ciągu dwóch lat. Przypomniał, że w sumie inwestycje mamy 20 mln na drogi 14 mln - udział gmin spadł do 1 mln zł. Natomiast pozostałe drogi, które zostały wykonane w m. Stolec, Braszowice nie ma udziału gmin.

Dariusz Małozieć Wicestarosta poinformował, że nie ma posiedzeń Zarządu na których nie był poruszany temat dróg na terenie powiatu mamy ich 400 km 110 km dróg wojewódzkich i tym samym składem osobowym co na drogach wojewódzkich wykonywane są prace .wykonywane są również na drogach powiatowych. Wyjaśnił, że jeśli robią na drogach wojewódzkich to nie robią na drogach powiatowych. Dodał, że musimy się zastanowić co dalej jak efektywnie wykorzystać te zasoby, które są. Poinformował o nie zrealizowanym porozumieniu z gm. Brado i gm. Ząbkowic Śl.

Teresa Markowska Członek Komisji zapytała o Witostowice.

Dariusz Małozieć Wicestarosta poinformował o podpisanej umowie z wykonawcą i przekazaniem placu budowy.

Justyna Giryn  
Przewodnicząca Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury

